מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
(1) פברואר 2021 הקלות בעסקאות בעלי עניין לחברות ממשלתיות על מנת להניח תשתית להנפקות הון של חברות שהמדינה היא בעלת השליטה בהן, ועל רקע החלטות על הפרטה של חברות ממשלתיות בדרך של הנפקת מניותיהן לציבור, מוצעות התאמות בתקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין), תש"ס-2000, שמטרתן להתאים למאפיינים הייחודיים של עסקאות של חברות כאמור עם המדינה או שלמדינה עניין אישי בהן. טיוטת התקנות טרם עוגנה בחקיקה מחייבת. לנוסח טיוטת התקנות המלא לחץ כאן.
(2) מרס 2021 תזכיר חוק חברות ללא שליטה לאור המגמה של מספר הולך וגדל של חברות הנסחרות בישראל ובהן מבנה בעלות מבוזר, מוצע בתזכיר החוק להתאים ולעדכן את כללי הממשל התאגידי החלים על חברות ציבוריות שאין בהן בעל שליטה. לנוסח תזכיר החוק המלא לחץ כאן. הוראות תזכיר החוק טרם עוגנו בחקיקה מחייבת. לפרטים נוספים, ראה מזכר שפורסם ללקוחות משרדנו כאן.
(3) מרס 2021 טיוטה להערות הציבור – תקנות ענינים שאינם מהווים זיקה תקנות החברות (ענינים שאינם מהווים זיקה), התשס"ז-2006 מסדירות את המצבים שלא יראו בהם 'זיקה' לעניין כשירות של דירקטור חיצוני או בלתי תלוי, ובכלל זאת אילו קשרים הם זניחים ולא יהיו 'זיקה'. במסגרת טיוטת

מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
<p>התקנות מוצע להוסיף הגדרה למושג "קשר זניח", שכן המונח זניחות אינו מוגדר כיום, וכן להוסיף אפשרות לקבוע כי גם יחסי עבודה או כהונה כנושא משרה ייחשבו כזניחים. טיוטת התקנות טרם עוגנה בחקיקה מחייבת. לנוסח טיוטת התקנות המלא לחץ כאן.</p> <p>לפרטים נוספים, ראה מזכר שפורסם ללקוחות משרדנו כאן.</p>
(4) מרס 2021 חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי (תיקון מס' 4 – הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש), התשפ"א-2021 <p>הוראת שעה המאפשרת לתאגיד לפנות לביהמ"ש בבקשה לעיכוב הליכים לשם גיבוש הסדר חוב עם נושיו ואישורו. מטרת הוראת השעה היא לאפשר לתאגידים שנקלעו למצוקה זמנית בעקבות משבר הקורונה ואינם יכולים לפרוע את חובותיהם במועדיהם, לפתוח בהליך שאינו הליך חדלות פירעון מלא. הוראת השעה הינה בתוקף לשנה החל מיום 18 במרס 2021, כאשר ניתן יהיה להאריכה בשנה נוספת. לנוסח הוראת השעה המלא לחץ כאן.</p>
(5) מרס 2021 טיוטת תקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני) (הוראת שעה), תשפ"א-2021 <p>עיקרו של התיקון המוצע, הסדרת תשלום גמול מלא לדירקטורים (חלף גמול חלקי בשיעור של 60% עבור ישיבה המתקיימת באמצעי תקשורת), וזאת בגין ישיבות המתקיימות במהלך התקופה בה קיימת הכרזה תקפה על מצב חירום בשל נגיף הקורונה. טיוטת התקנות טרם עוגנה בחקיקה מחייבת. לנוסח טיוטת התקנות המלא לחץ כאן.</p> <p>לפרטים נוספים, ראה מזכר שפורסם ללקוחות משרדנו כאן.</p>
(6) יוני 2021 טיוטת תקנות החברות (הקלות לעניין חובת הגשה של מאזנים), התשפ"א-2021 <p>חשיפת מידע פיננסי רגיש באמצעות רשם החברות עשויה לגרום אפקט מצנן ביחס לשימוש במודל רכוז ההצעה. לפיכך, מוצע לפטור חברות קטנות המגייסות כספים מהציבור באמצעות מודל של רכוז הצעה (ושאינן מחויבות בתשקיף) מהגשה לרשם החברות את המאזן המצורף לדוחותיהן הכספיים.

להודעת הרשות מחודש יולי 2021 לחץ כאן. לנוסח תזכיר החוק מחודש יולי 2020 לחץ כאן.</p> <p>בחודש ינואר 2022 הרשות פרסמה הצעה להרחבת תזכיר חוק ייעול אסדרה בניירות ערך (תיקוני חקיקה) התש"ף-2020. ההצעה מוסיפה נושאים וחוקים בהם תורחב סמכות הרשות לקבוע הוראות חלף תקנות שר. ההצעה טרם עוגנה בחקיקה מחייבת. לנוסח המלא של ההצעה להרחבת תזכיר החוק לחץ כאן.</p>
(8) נובמבר 2021 חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021 <p>החוק אושר כחלק מחוק ההסדרים בחודש נובמבר 2021 ומטרתו לקבוע מסגרת לניהול כל רגולציה המינהלית וקידום אסדרה מיטבית. בהתאם לחוק, קביעת רגולציה חדשה תהיה טעונה בחינה מדוקדקת, בין היתר בידי "רשות אסדרה" חדשה, במטרה למנוע רגולציה חדשה מיותרת או "מוגזמת". כמו כן תתבצע בחינה תקופתית של רגולציה קיימת.</p>

מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
לצפייה בנוסח החוק המלא (כפי שפורסם במסגרת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021 ו-2022), התשפ"ב-2021) לחץ כאן . לפרטים נוספים ראה מזכר שפורסם ללקוחות משרדנו בעקבות פרסום הצעת החוק בנושא כאן .
(9) נובמבר 2021 הוראה למנהלי הקרנות בדבר גילוי בשם הקרן אודות חשיפה אפשרית לאג"ח שאינן מדורגות בדירוג השקעה, לאג"ח של חברות נטולות זיקה לישראל, ולתאגיד בנקאי אצלו מוחזקים מזומנים ופקדונות של הקרן (נוסח חדש - 2021) הוראה לפי סעיף 97(ב) לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, שפרסמה הרשות כחלק מצעדים בהם נקטה כדי לצמצם את הסיכונים הנלווים להשקעה בחברות ללא זיקה לישראל. בתיקון נקבע כי השקעה באגרות חוב של חברות כאמור, תחייב הוספת "סימן קריאה" בשם הקרן, וזאת אם פוטנציאל החשיפה לאגרות חוב כאמור, יחד עם פוטנציאל החשיפה לאגרות חוב שאינן בדירוג השקעה ויחד עם פוטנציאל החשיפה לתאגיד בנקאי שאינו נמנה עם קבוצת סיכון האשראי הראשונה, עולה על פוטנציאל החשיפה למניות בהתאם למדיניות ההשקעה של הקרן. לכך נקבע חריג כי החזקה באגרות חוב של 'חברה נטולת זיקה לישראל' בדירוג מקומי (AAil) ומעלה (או דירוג מקביל לו) לא תחייב הוספת סימן קריאה בשם הקרן כאמור. לנוסח המלא של ההוראה שפרסמה הרשות לחץ כאן .
(10) נובמבר 2021 דצמבר 2021 חוק שירותי מידע פיננסי, התשפ"ב-2021; פרסום הליך הרישוי לתחום מתן שירותי מידע פיננסי להערוץ ציבור החוק אשר אושר כחלק מחוק ההסדרים בחודש נובמבר 2021, מיישם את רעיון "הבנקאות הפתוחה" על כל המגזר הפיננסי. בעת כניסתו לתוקף, צפוי החוק לחול על שלל גופים פיננסיים בישראל: בנקים, מבטחים, קופות גמל, נותני אשראי ועוד.

לפרטים נוספים, ראה מזכר שפורסם ללקוחות משרדנו בעקבות פרסום הצעת החוק כאן . נכון למועד פרסום מזכר זה, הוראות החוק עוגנו כחקיקה מחייבת (כאשר כניסתו לתוקף תהיה הדרגתית החל מיום 14 ביוני 2022). לצפייה בנוסח החוק המלא (כפי שפורסם במסגרת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021 ו-2022), התשפ"ב-2021) לחץ כאן . בהמשך לכך, בחודש דצמבר 2021 פרסמה הרשות להערוץ הציבור את הוראות הליך הרישוי לתחום מתן שירותי מידע פיננסי. פרסום הרשות מתייחס לשלושה נושאים בקשר עם מבקשי הרישיון: (1) רישוי וגילוי; (2) דרישת המהימנות שמוצע להטיל עליהם ו- (3) אגרות. לפרסומי הרשות לחץ כאן .
(11) דצמבר 2021 ביטול חובת הגילוי בעניין שעות עבודת רואה החשבון המבקר במסגרת תיקון לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970 ("תקנות דוחות תקופתיים ומידיים"), בוטלה החובה לכלול גילוי בדוח הדירקטוריון השנתי בדבר שעות העבודה שהושקעו על-ידי רואה החשבון המבקר. לפרטים נוספים, ראה סעיף 6 לחלק I למזכר, וכן ראה מזכר שפורסם ללקוחות משרדנו כאן .
(12) ינואר 2022 הצעת חוק לתיקון פקודת השותפויות (מס' 6), התשפ"ב-2022 מטרת הצעת החוק להתאים ולעדכן הסדרים בפקודת השותפויות (נוסח חדש), התשל"ה-1975, הנוגעים לרישום שותפויות, כך שיתאימו לנהוג במדינות מפותחות בעולם וכן במרשמים אחרים לפי החוק הישראלי. בין היתר, מוצע לבטל את חובת מסירת הסכם השותפות המוגבלת (תקנות השותפות) לרשם ואת החובה לקבל את אישור שר

עיקרי העדכון נושא העדכון/החידוש תאריך העדכון מספר עדכון
<p>המשפטים על תיקונים ושינויים בו.

עיסוק בשירותים כאמור יחייב רישיון מאת רשות ניירות ערך ויהיה כפוף לפיקוחה. תזכיר החוק טרם עוגן בחקיקה מחייבת. לנסח תזכיר החוק המלא לחץ כאן; למסמך שפרסמה הרשות בחודש ינואר 2022 בנוגע לאסדרה ופיתוח שוק שירותי התשלום בישראל לחץ כאן.</p> <p>תזכיר חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום, התשפ"ב-2022</p> <p>ינואר 2022</p> <p>(13)</p>

פרסומי רשות ניירות ערך

מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
(1) ינואר 2021 מדריך לחתמים זרים בישראל <p>המדריך כולל מידע לגבי הליך הרישום ומתכונת הדיווח של חתמים זרים הפועלים בישראל ומטרתו להבהיר ולשקף את התהליכים הנדרשים מחתמים זרים ששוקלים להירשם כחתמים זרים בישראל.

עוד קובעת העמדה כי רכישה ומכירה של ניירות ערך בנסיבות שתוארו בעמדה, על-ידי גורם העונה להגדרת "מנהל כספי אחרים" ככלל לא תהווה פעולת חיתום. העדכון מחודש אוגוסט 2021 כולל כתוספת להגדרת "מנהל כספי אחרים" את החלופה של מנהל תיקים, כמשמעותו בהוראות חוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995, הרוכש לפי שיקול דעתו לחשבונו של לקוח. לנוסח העמדה המעודכנת לחץ כאן .
(18) אוקטובר 2021 עמדת הרשות שפורסמה בדיווח מיידי של חברת וונטייז פי אל סי בעניין דחיית מועד אסיפה כללית במסגרת דיווח מיידי של וונטייז פי אל סי, פורסמה עמדת הרשות לפיה אסור היה לחברה לקבל החלטה על דחיית האסיפה הכללית שלה במועד שהינו פחות משש שעות לפני שעת כינוסה , כאשר ידועות לחברה התוצאות (לרבות לאחר קבלת הצבעות בעלי המניות במערכת ההצבעה האלקטרונית).

לדיווח המיידי הכולל פירוט בדבר עמדת הרשות שנמסרה לחברה לחץ כאן .
(19) אוקטובר 2021 שאלות ותשובות בנושאים הנוגעים לבעלי שליטה, בעלי עניין ובעלי מניות בחודש אוקטובר 2021 הרשות פרסמה שאלות ותשובות בנושא עסקאות בעלי שליטה, בין היתר כדלקמן: אי תחולת הוראות תקנה 3(1) לתקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין), תש"ס-2000 בעניין אישור עסקת מסגרת בכל הנוגע לעסקת מסגרת שתוארה בתשקיף IPO (שו"ת 18.א.101); והיעדר זכאות לדמי יוזמה בשותפות מוגבלת ציבורית בנוגע לנכסי אנרגיה מתחדשת חדשים שהשותפות השקיעה בהם (שו"ת 19.א.101).

מספר עדכון תאריך העדכון נושא העדכון/החידוש עיקרי העדכון
לשו"ת לחץ כאן .

(7) לשתי החלטות של מותב ועדת האכיפה המנהלית מהחודשים אוקטובר ודצמבר 2021 לאשר שני הסדרי אכיפה מנהליים בגין הפניית משקיעים לזירת סוחר שאינה מורשית בישראל ראה כאן ו כאן , בהתאמה.
(8) הטלת עיצומים כספיים פשוטים על-ידי הרשות במהלך שנת 2021 הרשות הטילה על תאגידי מדווחים עיצומים כספיים פשוטים עקב הפרות שונות של חוק ניירות ערך וחוק החברות, תשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), ובכלל זה: <ul style="list-style-type: none"> - עיצום כספי בגין אי צירוף הערכת שווי מהותית מאוד של מתקן ציוד זיקוק נפט, שמהווה את הנכס היחיד של החברה, לדוחות הכספיים לשנת 2018. למכתב דרישת העיצום הכספי מחודש ינואר 2021 לחץ כאן. - עיצום כספי בגין שתי הצעות לציבור שלא על-פי היתר הרשות. החברה פרסמה דוח הצעת מדף ודוח הצעת מדף מתוקן להנפקת זכויות למניות מבלי לפנות לסגל הרשות בבקשה לקבלת היתר הרשות להנפקה, על אף שהיה עליה לבקש היתר בהתאם לכללי ניירות ערך (מקרים שבהם פרסום דוח הצעת מדף יהיה טעון היתר מאת רשות ניירות ערך), התשע"ו-2016 מאחר שמניות החברה נמחקו מהמסחר בבורסה. למכתב דרישת העיצום הכספי מחודש ינואר 2021 לחץ כאן. - עיצום כספי שהוטל על חברה בגין פרט חסר בדיווח מידי. נמצא כי החברה הפרה את הוראות תקנה 36(א1) והתוספת החמישית לתקנות דוחות תקופתיים ומידיים. לעמדת הרשות, על החברה היה לכלול שורה של פריטי

(4) פברואר 2021 ע"א 8389/20 אלשטיין נגד רענן קליר פסק-דין של ביהמ"ש העליון במסגרתו נדחה ערעורו של מר אדוארדו אלשטיין שהיה בעל השליטה בחברת השקעות דיסקונט בע"מ ("דסק"ש") על החלטת ביהמ"ש המחוזי לאשר מכירה של כ-82% ממניות דסק"ש בהתאם להצעה שהגישה החברה הציבורית מגה אור החזקות בע"מ ("מגה אור"). המערער, שהצעתו לרכישת המניות נדחתה, טען בין היתר, כי הצעת מגה אור אינה חוקית, בהיותה נוגדת את הוראות החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, תשע"ד-2013, האוסר על חברת שכבה שנייה לשלוט בחברת שכבה אחרת. ביהמ"ש קיבל את טענת מגה אור, שמסרה כי תרכוש בעצמה רק 29.9% ממניות דסק"ש, ואילו יתרת המניות ירכשו על-ידי רוכשים אחרים, שאין למגה אור, ולא יהיה לה, "שום הסכם, לרבות הסכם שיתוף פעולה (או הסכמות מסוג כלשהו) עימם".